
Č. j. 31853/2015-900000-233 

 

Věc: Oznamovací povinnost distributora pohonných hmot po 1. 7. 2015 

 

Ke znění zákona platnému dne: 1. 7. 2015 (předpokládaná platnost) 

Ke znění zákona účinnému od: 1. 7. 2015 (předpokládaná účinnost) 

Doplňuje/mění předchozí zveřejněná stanoviska: žádné 

Zpracoval: kpt. Ing. Pavel Říha 

Dne: 9. 6. 2015 

 

V souvislosti s připravovanou novelou zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o spotřebních daních“) bude současně 

novelizován zákon č. 311/2006 Sb., o pohonných hmotách a čerpacích stanicích pohonných 

hmot a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o pohonných hmotách“). Novela zákona byla v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR 

projednávána jako Sněmovní tisk č. 417 a v Senátu Parlamentu ČR jako Senátní tisk č. 82, 

s předpokládanou účinností od 1. 7. 2015.  

Do zákona o pohonných hmotách se zavádí nová oznamovací povinnost distributora 

pohonných hmot (§ 6ka zákona o pohonných hmotách). Distributor pohonných hmot je povinen 

celnímu úřadu hlásit údaje, které se vztahují k distribuci pohonných hmot za daný kalendářní 

měsíc, které orgány Celní správy České republiky nebo orgány Finanční správy České 

republiky potřebují pro řádný výkon své působnosti. 

Celní úřad zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup okruh údajů, které je 

distributor pohonných hmot povinen v oznámení uvádět. Oznámení se podává do 20 dnů  

po skončení kalendářního měsíce elektronicky ve formátu a struktuře zveřejněné celním 

úřadem.   

Plnění povinností v souvislosti s registrací distributora pohonných hmot  

a oznamovacích povinností distributora pohonných hmot kontrolují celní úřady. Porušení 

oznamovací povinnosti distributora pohonných hmot závažným způsobem je důvodem pro 

zrušení registrace distributora pohonných hmot z moci úřední [§ 6m odst. 2 písm. c) 

novelizovaného zákona o pohonných hmotách].  

http://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=7&T=417
http://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=7&T=417
http://www.senat.cz/xqw/webdav/pssenat/original/76088/63975

